2086 8 aoüt 1513. 
Calixtus III literas Nicolai V jurisdictionem episcopi 

Avenionen., quoad causas civiles contra clericos conju- 

galos motas restringentes revocavit, et etiam quasdam 

causas criminales leviores eidem archiepiscopo commi- 

sit, aliaque de judiciis statuit et privilegia pro episcopo 

ejusque clero et scholaribus concessit. Pariter Pius Il 

eccles.personis istius civit. privil. concessit. Sixtus IV, 

cum dicta ecclesiae Julius II, Sixti IV nepos, tunc tit. 

S. Petri ad Vinc. presb.cardi.praeesset, eam ecclesiam 
in metropolitanam erexit. Cum Julius II insimul tam- 

quam archiepiscopus et legatus Avenionen. processis- 

set et ideo forsan ab aliquibus de validitate privilegio- 

rum praedictorum dubitaretur, Leo X ad instantiam 

Orlandi archiepiscopi Avenionen., Leonardi tit. S. Su- 

sanna presb. card. ex sorore germana nepotis, literas 

Calixti IIS et Pii IL approbat et.confirmat. —A. P. R. M. 
Injunctum Nobis desuper (Sadolet). ! 

HERGENROETHER, Leonis X Regesta, t. I, p. 241, n° 4or7. 

2087 8 aoüt 1513. 
Le pape députe pour conservateurs des susdits privilè- 

ges l'archidiacre de la grande église, le prévót de St-Di- 

dier el le doyen de St-Pierre d'Avignon. — Hodie ema- 

narunt. 

HERGENROETHER, Leonis X Regesta, t. I, p. 241, n° 4o18. 

2088 Avignon, 24 septembre 1513. 
OHANNES Columbi, in sacra pagina professor, Dei et 

apostolice sedis gratia episcopus Troyanensis, no- - 

tum facimus universis quod nos, die sabati in jejuniis 

Quatuor. temporum post festum Exaltacionis sancte 

Crucis, Avinione, in capella BeateAnne,supra ruppem 

ecclesie Nostre Domine de Donis, missam et sacros ge- 

nerales ordines celebrantes, ex comissione seu licencia 

nobis per reverendissimum dom. Avinionensem archie- 

piscopum, seu ejus in spiritualibus et temporalibus 

vicarium generalem, concessa, dilectum nobis in 

Christo Anthonium Imberti, Forojuliensis diocesis cle- 

ricum, sufficientem et ydoneum repertum, ac per suum 

superiorem debite remissum, ad sacros quatuor mino- 

res ordines, usque ad accolitatus ordinem inclusive, 

rite et secundum canonicas xanctiones, duximus pro- 

movendum, et promovemus per presentes. In cujus 

rei testimonium, presentes litteras per notarium publi- 

cum et dicti domini Avinionensis archiepiscopi secre- 

tarium fieri, sigillique curie archiepiscopalis Avinio- 

nensis jussimus et fecimus appensione muniri. Datum 

et actum Avinione, ubi supra, die 24 mensis septem- 

bris, anno Incarnationis Domini 1513. 
Arch. des Bouches-du-Rhône, archev. d'Aix, reg. G. 133, f° 16-7.